4. «Equal Representation from each Patriarchate at Constantinople II?», ἐν *Orient. Chr. Per.*, 29 (1963) 238 - 246.

5. Πρέπει νὰ σημειωθῇ δῆτι μικραὶ γλωσσικαὶ παραλλαγαὶ προφνῶς ἐκ λαθῶν κατὰ τὴν ἀντιγραφὴν ὑφίστανται εἰς διάλογον τὸ κείμενον τῶν πρακτικῶν καὶ παρατίθενται εἰς τὸ κριτικὸν ὑπόμνημα τῆς ἐκδόσεως τοῦ J. STRAUB.

I. Εἰς τὸν βασιλικὸν τύπον τοῦ Ἰουστινιανοῦ πρὸς τὴν σύνοδον, τὸν ἀναγνωσθέντα ἐν ἀρχῇ τῆς α' συνεδρίας, αἱ δύο παραδόσεις διαφέρουν εἰς τὸ τμῆμα ἑκεῖνο, ὃπου ὁ αὐτοκράτωρ ἀναφέρεται εἰς τὴν ἀρνησιν τοῦ Βιγιλίου νὰ μετάσχῃ τῆς συνόδου. Τὸ τμῆμα τοῦτο παραδίδεται μὲ τὰς κάτωθι διαφοράς: ACO IV 1, 11, 11-12, 38: Mansi IX 181D-182 D:

N

Vigilio enim religiosissimo
papae antiquioris Romae
senioris
cum ad regiam urbe pervenisset
5
de praedictis tribus impiis
capitulis subtiliter
omnibus manifestatis
et interrogavimus eum
10 quid de hac causa sapit;
et ipse non semel tantum neque
bis sed et saepius tam scriptis
quam sine scriptis anathematizavit impia tria capitula.
15 quod vero eiusdem voluntatis
semper fuit de condemnatione
trium capitulorum, et per plu-
rima alia declaravit et per
condemnationem Rustici et
20 Sebastiani aliquando diaconorum
antiquioris Romae,
cuius etiam chirografa apud nos
conservantur; et post haec fecit
quod dicitur Iudicatum, quod

Αὕται δὲν παρατίθενται ἐνταῦθα, ἀλλὰ μνημονεύονται μόνον ὅσάκις τοῦτο κρίνεται ἀναγκαῖον.

1. Τὴν βραχυτέραν μορφὴν τοῦ βισμίκον τύπου παραδίδουν καὶ οἱ κώδ.
Parisinus lat. 1451, φ. 2r - 6v καὶ Vaticanus Reginensis lat. 1127, φ. 4v - 8r.

G-s (b)¹

*Et Vigilio enim religiosissimo
papae antiquioris Romae*
cum pervenisset ad hanc regiam
civitatem
de tribus
capitulis subtiliter
omnia manifestavimus
et interrogavimus eum
quid sapit de hoc;
et ipse non semel nec
bis sed etiam saepius in scriptis
et sine scriptis anathematizavit
impia tria capitula.
quod vero eiusdem voluntatis
semper fuit de condemnatione
trium capitulorum, et per plu-
rima alia declaravit et per
condemnationem Rustici et
Sebastiani aliquando diaconorum
antiquioris Romae,

25 omnibus sacerdotibus ab ipso editum manifestum factum est, et pariter in eo praedicta impia capitula anathematizavit his verbis: Et quoniam in his quae no-
30 bis de nomine Theodori Mop-
suesteni scripta porrecta sunt,
multa contraria rectae fidei releguntur, nos monita Pauli sequen-
tes apostoli dicentis omnia pro-
35 bate; quod bonum est, retinete,
ideo anathematizamus Theodo-
rum qui fuit Mopsuestiae episco-
pus, cum omnibus suis impiis
scriptis et qui vindicant ea; ana-
40 thematizamus et impiam epi-
stolam quae ad Marim Persam
scripta esse ab Iba dicitur, tam-
quam contrariam rectae Chri-
stianorum fidei et omnes qui eam
45 vindicant vel rectam esse di-
cunt; anathematizamus et scri-
pta Theodorei quae contra re-
ctam fidem et duodecim capitula
sancti Cyrilli scripta sunt. et haec
50 quidem in ea quae dicitur Iudi-
catum, inserta sunt; putamus
autem quod nec hoc vestram
latuit religiositatem, quod Rus-
ticum et Sebastianum suos dia-
55 conos et alios clericos
qui primo quidem suscepserunt
quod fecit Iudicatum,
in quo
sicut dictum est,
60 anathematizavit eadem impia
capitula, postea
vero vindicarunt
qui cum primum suscepissent
factum ab eo Iudicatum,
in quo
anathematizavit eadem impia
capitula, postea
suscepserunt

et defenderunt
eadem impia capitula
65 depositum.
et non solum hoc,
sed etiam ad Valentinianum
episcopum Scythiae et Aure-
lianum episcopum
70 Arelati quae est prima

Galliae ecclesiarum
scribens manifestavit
condemnationem eorundem capi-
75 tulorum praecipiens
eis nihil suscipere a
condemnatis diaconis scriptum
contra praedictum Iudicatum.
et compediose dicere semper in
80 eadem voluntate perseveravit.
et haec omnia
iussimus vobis insinuari.

85 quoniam vero, cum postea
venistis

ad regiam civitatem,
scripta facta sunt
90
inter vestram sanctitatem
et Vigilium religiosissimum
papam senioris Romae,
ut vos omnes uniti conveniatis
95 et propter eos qui
vel ex ignorantia vel scientia
impietatem capitulorum
vindicant,
convenientem his
100 quae a sanctis quattuor conciliis

et defenderunt
eorum impietatem.

sed etiam Valentiniano
episcopo Scythiae et Aure-
lianico
Arelati quae est prima
sanctissimarum
Galliae ecclesiarum
scripsit et manifestavit
de condemnatione istorum capi-
tulorum et praecepi
eis nihil suscipere quod a
condemnatis diaconis scribitur
contrarium praedicto Iudicato.
et compediose dicere semper in
eadem voluntate perseveravit.
et haec omnia

*per suum tempus vobis manifesta-
faciemus.*
quoniam vero postea cum
pervenissetis,
sicut dictum est,
ad hanc regiam civitatem,
scripta facta sunt
ad invicem
a vestra sanctitate
et a Vigilio religiosissimo
papa antiquioris Romae,
ut omnes vos uniti conveniatis
et propter illos qui
sive ex ignorantia sive scientia
impietatem capitulorum
defendunt,
congruum iudicium eis
quae a sanctis *IIII synodis*

de fide definita sunt,
sententiam dare
et nunc idem religiosissimus Vi-
gilius contrarius factus est suaे
105 voluntatis nolens una cum om-
nibus secundum quod placuit
convenire, sed solos tres patriar-
chas et alium unum episcopum,
et per contradictionem causa
110 moveretur, dicens tres tantum
episcopos habere, cum multi epi-
scopi ab Occidente cum ipso
sunt; nos hoc audientes
saepius mandavimus ei
115 et per nostros iudices
et per aliquantos ex vobis,
ut cum omnibus conveniret
et communiter disceptaret
de praedictis tribus capitulis
120 et sententia detur
rectae fidei conveniens
vel unusquisque patriarcha una
cum quinque aut tribus episcopis
conveniret cum ipso et episcopis
125 eius aut, si hoc non elegerit,
sed per contradictionem voluerit
causam exercitari, ut iudices den-
tur secundum consuetudinem sy-
nodorum et sicut antecessores
130 nostri fecerunt, qui debent haec
quae ab unaquaque parte mo-
ventur, disceptare, eo quod non
est possibile eosdem et contra-
dicere et iudicare. cum autem
135 ad nullam propositionem noluis-
set convenire, mandavimus ei,
quod et vestram sanctitatem
et alios patriarchas